Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2025 821от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений впостановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга Вологодской областиот 01.09.2023 года №862

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Федеральным законом от 26.12.2024 года №476-ФЗ «О внесенииизменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном)социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг всоциальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования муниципальных социальных заказов наоказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочияморганов местного самоуправления Верховажского муниципального округа,утвержденный постановлением администрации Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 01.09.2023 года №862 (далее – Порядок),следующие изменения:1.1. дополнить приложением 4 «Показатели эффективности организацииоказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказаниякоторых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбораисполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения по годамисполнения муниципального социального заказа» согласно приложению кнастоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».

3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложениек постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 29.09.2025 года №821
«Приложение 4 к Порядку

Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг всоциальной сфере, при организации оказания которых планируется определятьисполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения такихпоказателей и план достижения по годам исполнения муниципальногосоциального заказа
№ п/п Наименование показателя Ответственныйисполнитель Значение показателя2025 год 2026 год 2027 год1 2 3 4 5 61. Доля юридических лиц, не являющихсямуниципальными учреждениями,индивидуальных предпринимателей,вовлеченных в оказание муниципальныхуслуг в социальной сфере в соответствии ссоциальным сертификатом, процент2. Общее количество потребителей муниципальныхуслуг в социальной сфере, человек3. Количество потребителей услуг, получившихмуниципальную услугу в социальной сфере, уисполнителей услуг, не являющихсямуниципальными учреждениями, человек4. Доля соответствия показателей, определенных врамках мероприятий по проведению мониторингаоказания муниципальных услуг в социальной сфере,показателям, включенным в чек-лист, определеннаяв ходе указанного мониторинга, процент5. Доля потребителей услуг, удовлетворенныхкачеством муниципальных услуг в социальнойсфере, оказанных исполнителями услуг, от общегочисла потребителей услуг, определенный порезультатам мониторинга удовлетворенностипотребителей услуг, процент